
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.696.615/0001-10CNPJ: (49) 3435-0122

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

11/2021

23/07/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/08/2021
Inexigibilidade de licitação
11/2021 - IL
11/2021

CREDENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRÓTESES DENTÁRIAS
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO DE
PONTE SERRADA, EM SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

Participante: ALFA DENT SERVICOS DE PROTESE DENTARIA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 PRÓTESE TOTAL (PT) ACRILIZADA: CONFECCIONADA EM ACRÍLICO
TERMO-POLIMERIZAVEL DE ALTA RESISTÊNCIA COM DENTES COM
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: DUPLA PRENSAGEM (CORPO E
ESMALTE), ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, QUÍMICA E À ABRASÃO.
AUSÊNCIA TOTAL DE BOLHAS OU POROSIDADES. FLUORESCÊNCIA
NATURAL. CERTIFICAÇÃO ISO. INCLUI: PLACA DE MORDIDA,
MONTAGEM, CEROPLASTIA, PRENSAGEM E ACRILIZAÇÃO. - PRÓTESE
TOTAL (PT) ACRILIZADA: CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TERMO-
POLIMERIZAVEL DE ALTA RESISTÊNCIA COM DENTES COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: DUPLA PRENSAGEM (CORPO E
ESMALTE), ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, QUÍMICA E À ABRASÃO.
AUSÊNCIA TOTAL DE BOLHAS OU POROSIDADES. FLUORESCÊNCIA
NATURAL. CERTIFICAÇÃO ISO. INCLUI: PLACA DE MORDIDA,
MONTAGEM, CEROPLASTIA, PRENSAGEM E ACRILIZAÇÃO.

100,000 UN. 533,33 53.333,00

2 PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL (PPR) ESTRUTURA METÁLICA
FUNDIDA EM CROMO-COBALTO, ACRILIZADA EM ACRÍLICO TERMO-
POLIMERIZÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA COM DENTES COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: DUPLA PRENSAGEM (CORPO E
ESMALTE) ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, QUÍMICA À ABRASÃO.
AUSÊNCIA TOTAL DE BOLHAS OU POROSIDADES. FLUORECÊNCIA
NATURAL. CERTIFICAÇÃO ISO. INCLUI: PLACA DE MORDIDA,
MONTAGEM, CEROPLASTIA, PRENSAGEM E ACRILIZAÇÃO. - PRÓTESE
PARCIAL REMOVÍVEL (PPR) ESTRUTURA METÁLICA FUNDIDA EM
CROMO-COBALTO, ACRILIZADA EM ACRÍLICO TERMO-POLIMERIZÁVEL
DE ALTA RESISTÊNCIA COM DENTES COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS: DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE) ALTA
RESISTÊNCIA MECÂNICA, QUÍMICA À ABRASÃO. AUSÊNCIA TOTAL DE
BOLHAS OU POROSIDADES. FLUORECÊNCIA NATURAL.
CERTIFICAÇÃO ISO. INCLUI: PLACA DE MORDIDA, MONTAGEM,
CEROPLASTIA, PRENSAGEM E ACRILIZAÇÃO.

100,000 UN. 633,33 63.333,00

Total do Participante: 116.666,00

Participante: TIAGO DE OLIVEIRA NEUMANN

1 PRÓTESE TOTAL (PT) ACRILIZADA: CONFECCIONADA EM ACRÍLICO
TERMO-POLIMERIZAVEL DE ALTA RESISTÊNCIA COM DENTES COM
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: DUPLA PRENSAGEM (CORPO E
ESMALTE), ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, QUÍMICA E À ABRASÃO.

100,000 UN. 533,33 53.333,00



Página: 2 / 2

AUSÊNCIA TOTAL DE BOLHAS OU POROSIDADES. FLUORESCÊNCIA
NATURAL. CERTIFICAÇÃO ISO. INCLUI: PLACA DE MORDIDA,
MONTAGEM, CEROPLASTIA, PRENSAGEM E ACRILIZAÇÃO. - PRÓTESE
TOTAL (PT) ACRILIZADA: CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TERMO-
POLIMERIZAVEL DE ALTA RESISTÊNCIA COM DENTES COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: DUPLA PRENSAGEM (CORPO E
ESMALTE), ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, QUÍMICA E À ABRASÃO.
AUSÊNCIA TOTAL DE BOLHAS OU POROSIDADES. FLUORESCÊNCIA
NATURAL. CERTIFICAÇÃO ISO. INCLUI: PLACA DE MORDIDA,
MONTAGEM, CEROPLASTIA, PRENSAGEM E ACRILIZAÇÃO.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL (PPR) ESTRUTURA METÁLICA
FUNDIDA EM CROMO-COBALTO, ACRILIZADA EM ACRÍLICO TERMO-
POLIMERIZÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA COM DENTES COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: DUPLA PRENSAGEM (CORPO E
ESMALTE) ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, QUÍMICA À ABRASÃO.
AUSÊNCIA TOTAL DE BOLHAS OU POROSIDADES. FLUORECÊNCIA
NATURAL. CERTIFICAÇÃO ISO. INCLUI: PLACA DE MORDIDA,
MONTAGEM, CEROPLASTIA, PRENSAGEM E ACRILIZAÇÃO. - PRÓTESE
PARCIAL REMOVÍVEL (PPR) ESTRUTURA METÁLICA FUNDIDA EM
CROMO-COBALTO, ACRILIZADA EM ACRÍLICO TERMO-POLIMERIZÁVEL
DE ALTA RESISTÊNCIA COM DENTES COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS: DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE) ALTA
RESISTÊNCIA MECÂNICA, QUÍMICA À ABRASÃO. AUSÊNCIA TOTAL DE
BOLHAS OU POROSIDADES. FLUORECÊNCIA NATURAL.
CERTIFICAÇÃO ISO. INCLUI: PLACA DE MORDIDA, MONTAGEM,
CEROPLASTIA, PRENSAGEM E ACRILIZAÇÃO.

100,000 UN. 633,33 63.333,00

Total do Participante: 116.666,00

Total Geral: 233.332,00

Assinatura do Responsável

26 de Agosto de 2021Ponte Serrada,


